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społeczeństwa obywatelskiego. Planowane w ramach Programu dotacje nie mogą być 

udzielane na działania związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

1.2. Zgodność z dokumentami strategicznymi  

Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.) 

Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.), dalej: 

SOR, jest aktualizacją średniookresowej strategii rozwoju kraju i określa nowy model rozwoju 

w wymiarze gospodarczym, społecznym i przestrzennym w perspektywie roku 2020 i 2030. 

SOR stanowi instrument elastycznego zarządzania głównymi procesami rozwojowymi w kraju, 

w tym w zakresie społeczeństwa obywatelskiego. Diagnoza stanu wyjściowego zawarta w SOR 

wskazuje na ograniczoną liczbę oddolnych działań na rzecz dobra wspólnego, a także słabości 

instytucjonalnego wymiaru społeczeństwa obywatelskiego (m.in. enklawowy charakter 

instytucji, ich niewielki potencjał, mała liczebność, zmniejszająca się liczba członków 

stowarzyszeń). 

Założenia Programu NOWEFIO wpisują się w założenia SOR, choć nie wprost w cele 

szczegółowe. W SOR tematyka wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego została ujęta 

w ramach jednego z obszarów wpływających na osiągnięcie celów SOR (obszar: kapitał ludzki 

i społeczny). SOR identyfikuje kapitał społeczny jako warunek współpracy opartej na zaufaniu 

oraz katalizator rozwoju nowoczesnej gospodarki. Stąd dla realizacji działań rozwojowych 

istotne jest kształtowanie postaw sprzyjających kooperacji, kreatywności oraz komunikacji, 

a także zwiększenie partycypacji społecznej i wpływu obywateli na życie publiczne. 

SOR podkreśla również wagę budowania trwałego zaufania między obywatelami oraz w relacji 

obywateli z państwem, bez którego wprowadzanie wszelkich zmian jest utrudnione. 

Biorąc zatem pod uwagę cel główny Programu NOWEFIO oraz wyznaczone priorytety, należy 

uznać, że wpisują się one we wskazywaną w SOR potrzebę wielowymiarowego rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego. 

Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego (współdziałanie, kultura, kreatywność) 2030 (projekt)  

Na potrzeby przygotowania niniejszego Programu uwzględniono projekt Strategii Rozwoju 

Kapitału Społecznego (współdziałanie, kultura, kreatywność) 2030 (dalej: SRKS), który nie został 

jeszcze przyjęty przez Radę Ministrów. Konieczność opracowania projektu aktualizacji 


